
 1 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
     

   

                                                                       
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                      Αθήνα,   30/5/2017  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ                                 Αριθ. Πρωτ.:A3α/77125/16  
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                             συσχ.39013/17 
-ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΟΝ. ΥΓΕΙΑΣ     
ΤΜΗΜΑ Α΄               
Ταχ. Δ/νση: Αριστοτέλους 17                                            ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ  
Ταχ. Κώδικας: 10433 
Πληρ:  Κ.Αποστολίδου 
Τηλ.:  2132161464 
FAX : 2105239238   
e-mail: damy@moh.gov.gr  

  
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση – Συμπλήρωση Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου ΣΥΡΟΥ 

«ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ & ΠΡΩΙΟ». 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                 Ο ΑΝ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ                         Ο ΑΝ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΔΙΟΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ                ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                      ΥΓΕΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη:  

1. το άρθρο 6 του ν.2889/2001 «Βελτίωση και εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος 
Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α΄37), όπως ισχύει.  

2. την παρ. 12 του άρθρου 34 του ν.4447/2016 «Χωρικός σχεδιασμός – Βιώσιμη 
ανάπτυξη και άλλες διατάξεις.» (Α΄241).  

3. το άρθρο 4 του ν.4052/2012 «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και 
Κοινωνικής  Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου «Έγκριση των σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου 
Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου 
χρέους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις» (Α΄41), όπως 
ισχύει. 

4. την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν.4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας 
(Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις (Α΄38). 

5. το άρθρο 54  παρ.5 και 6 του ν.4178/2013 «Αντιμετώπιση της Αυθαίρετης Δόμησης − 
Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις (Α΄174). 

6. το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄98).   

7. το   υπ΄αριθμ.  87/1986  π.δ. «Ενιαίο Πλαίσιο Οργάνωσης Νοσοκομείων» (Α΄32).  
8. το υπ΄αριθμ. 73/2015 π.δ. «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄116).  

                      

ΑΔΑ: 6ΥΗΖ465ΦΥΟ-ΔΦΞ



 2 

9. το υπ΄ αριθμ. 123/2016 π.δ. «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του 
Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και 
Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία 
Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄208).  

10. το υπ΄ αριθμ. 125/2016 π.δ. «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’210). 

11. την υπ’ αριθμ. πρωτ. Υ25/06-10-2015 «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη» απόφαση του Πρωθυπουργού  (Β΄2144).  

12. την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Υ29/08-10-2015 «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» απόφαση του Πρωθυπουργού                  
(Β΄2168). 

13. τα υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΑΑΔ 13032/11274/22.5.2013, ΔΑΑΔ 17078/14847/11.7.2013 
και ΔΑΑΔ 44984/13.10.2016 έγγραφα – εισηγήσεις του Διοικητή της 2ης Υ.ΠΕ. 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ. 

14. τις υπ’ αριθμ. 16/3.11.2011 και 27/2013 αποφάσεις του ΚΕΣΥΠΕ. 
15. την υπ’ αριθμ. πρωτ.Β1α/οικ.20729/17.3.2017 εισήγηση της Γεν. Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.   
16. το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 

προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.   

         α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
Η υπ΄αριθμ. Y4α/οικ.121955/2012 κοινή υπουργική απόφαση «Οργανισμός του 
Γενικού Νοσοκομείου ΣΥΡΟΥ «ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ & ΠΡΩΪΟ» (Β΄3430), όπως έχει 
τροποποιηθεί με την υπ΄αριθμ. Α3α/96317/2017 Κοινή Υπουργική Απόφαση 
«Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων προσωπικού στο Γενικό Νοσοκομείο ΣΥΡΟΥ 
«ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ & ΠΡΩΪΟ» (Β΄242) και ισχύει, τροποποιείται και συμπληρώνεται όπως 
παρακάτω: 
       ΑΡΘΡΟ 1 

Στο άρθρο 6 «ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ»  επέρχονται οι κάτωθι 
αλλαγές:  

α. Στον Εργαστηριακό τομέα ενοποιούνται τα ιατρικά τμήματα 
Βιοπαθολογικό και Βιοχημικό  σε  ένα (1) και η περ. γ. της παρ. 1 του άρθρου 6, 
αναδιατυπώνεται ως ακολούθως:  
«γ)  Εργαστηριακός Τομέας  

ΤΜΗΜΑΤΑ 

1. Βιοπαθολογικό – Βιοχημικό 

2. Αιματολογικό − Αιμοδοσία 

3. Ακτινοδιαγνωστικό 

4. Φαρμακευτικό 

5. Παθολογικής Ανατομικής 

β.   Στα ΔΙΑΤΟΜΕΑΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ συνιστάται  μία Αυτοτελής Μονάδα Αυξημένης 
Φροντίδας (ΜΑΦ) και η περ. Β της παρ. 1 του άρθρου 6, αναδιατυπώνεται ως 
ακολούθως: 
«Β. ΔΙΑΤΟΜΕΑΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΜΕ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑ (18) κλινών 

ΑΔΑ: 6ΥΗΖ465ΦΥΟ-ΔΦΞ



 3 

1. Βραχείας  Νοσηλείας 
2. Αυτοτελές τμήμα Επειγόντων Περιστατικών (ΤΕΠ)  
3. Αυτοτελής Μονάδα Αυξημένης Φροντίδας 
4. ΚΕΝΤΡΟ ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ (ΚΕΦΙΑΠ)». 

 Κατά τα λοιπά το τροποποιούμενο και συμπληρώμενο άρθρο παραμένει ως 

έχει. 

          ΑΡΘΡΟ 2 

Στην παρ. 2 του  άρθρου 14 «ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ», επέρχονται οι κάτωθι αλλαγές: 
 
- Καταργούνται δύο (2) κενές θέσεις ειδικευμένων ιατρών ΕΣΥ, μία (1) ΩΡΛ και  μία 
(1) Μαιευτικής – Γυναικολογίας και συνιστώνται αντίστοιχα, δύο (2) οργανικές 
θέσεις ειδικευμένων ιατρών ΕΣΥ ειδικότητας παθολογίας ή καρδιολογίας ή 
αναισθησιολογίας ή πνευμονολογίας - φυματιολογίας ή χειρουργικής   και ο αριθμός 
των θέσεων των εν λόγω ιατρικών ειδικοτήτων,  διαμορφώνεται ως εξής: 

   ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΛ 1 

ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ – ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑΣ 3 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ Ή ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ Ή 
ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ Ή 

ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ-ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ Ή 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ    

2 

 

Κατά τα λοιπά το τροποποιούμενο και συμπληρώμενο άρθρο παραμένει ως 

έχει. 

 Η παρούσα να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.  

   

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  

Ο ΑΝ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  Ο AN. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  

ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ       ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ  
  

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ             
1.   ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ (για δημοσίευση) 
2.   Δ/νση Ανάπτυξης Μονάδων Υγείας   
      Τμήμα Α΄ (3)  
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΥΗΖ465ΦΥΟ-ΔΦΞ


		2017-06-15T11:30:39+0300
	Athens




